Seite 1 von 24
Page 1 of 24
 Telefon Fax Anschrift Postscheck-Konto Nr.
 +43-1-33126 DW 434 +43-1-33126-632 A-1200 Wien, Wexstraße 19-23 Wien 5030.855
 E-Mail: vaee@tgm.ac.at   BLZ 60000
 VAEE 31727 Harvey.doc
STAATLICHE  VERSUCHSANSTALT – TGM
ELEKTROTECHNIK und ELEKTRONIK

Address / Adresse 3434 Wilfersdorf, Eichengasse 13
 Discription of the EUT / Prüfgutbeschreibung
Type / Typenbezeichnung  HVH  E 900U
Manufacturer / Hersteller Siehe Firma
Ratings / Nennwerte U  230V
50Hz
P 900W
 Testing location / Prüfort
Firm / Firma TGM VAEE
Address / Adresse Wexstraße 19-23
A-1200 Wien
Elektrotechnik und
Elektronik
TGM - VA EE 31727 EMC
Datum Date 29. 10. 2007
Seite 4 von 24
Page 4 of 24
2. Specifications / Prüfumfang:
The HVH  E 900U (in the following referred to as test object EUT) by
HARVEY-DACH Vertriebsges.m.b.H. was tested for compliance
with the standards
EN 55014-1: 2000-10+A1: 2001-10+A2: 2002-10
EN 55014-2: 1997-02+A1: 2001-12
EN 55011: 1998-05 + A1:1999-08 + A2:2002-10
EN 61000-3-2: 2006-04
EN 61000-3-3: 1995-01+A1: 2001-06+A2: 2005-11
EN 50366: 2003-05+A1: 2006-04.
 Das Strahlheizpaneel HVH  E 900U (in folgendem Prüfgut genannt) der Firma
HARVEY-DACH Vertriebsges.m.b.H. wurde auf Kundenwunsch repräsentativ
hinsichtlich der Normen
EN 55014-1: 2000-10+A1: 2001-10+A2: 2002-10
EN 55014-2: 1997-02+A1: 2001-12
EN 55011: 1998-05 + A1:1999-08 + A2:2002-10
EN 61000-3-2: 2006-04
EN 61000-3-3: 1995-01+A1: 2001-06+A2: 2005-11
EN 50366: 2003-05+A1: 2006-04
geprüft.
Elektrotechnik und
Elektronik
TGM - VA EE 31727 EMC
Datum Date 29. 10. 2007
Seite 5 von 24
Page 5 of 24
3. Measurements  /  Messungen
3.1 EMC-Emission  /  Störaussendung
3.1.1 Disturbance voltage  /  Störspannung
Testconditions:   according to EN 55014-1:2000 + A1:2001 + A2:2002
    Ambient temperature:  22°C
      Humidity:   44%
The disturbance voltage was measured according to EN 55014-1 in the frequency range 148,5kHz
to 30MHz.
Versuchsanordnung:  nach EN 55014-1:2000 + A1:2001 + A2:2002
    Raumtemperatur: 22°C
    Luftfeuchtigkeit: 44%
Die Störspannung wurde nach der EN 55 014-1 im Frequenzbereich von 148,5 kHz bis 30 MHz
gemessen.
Testequipment  /  Meßgeräte
INV-Nr. instrument typ/model manufacturer
EM.02.002 Network ESH2-Z5 ROHDE&SCHWARZ
EM.02.007 Measuring receiver ESHS 10 ROHDE&SCHWARZ
EM.02.001 EMC screened room  SIEMENS
Testresults:  The result of the measurement does comply with the limit
   of the specification.
Messergebnisse:  Die Messung ergab, dass der dafür vorgesehene Grenzwert nicht
   überschritten wurde.
Nr. f /MHz QP/AV/PK L/N Measurement
Recordings
Remarks
1 150kHz-30MHz PK/AV N/L See page 6
Elektrotechnik und
Elektronik
TGM - VA EE 31727 EMC
Datum Date 29. 10. 2007